

Svenska Flygsportförbundet

Verksamhetsplan och ekonomisk plan för verksamhetsåren 2025 och 2026

Vi har valt att dela upp vår verksamhetsplan i ett antal områden som skapats utifrån RF:s bidrag för verksamhetsstöd samt vår egen strategiska plan. Verksamhetsplanen är för två år och vi börjar med en detaljerad plan för 2025 och presenterar sedan en kort övergripande för 2026 då det här finns en hel del osäkerhetsfaktorer.

Verksamhetsplanen berör sju olika områden. De är *Tävling, Intressepolitik, Vuxen, Flygsportdistrikt, Paraflygsport, Barn & ungdom* samt *Fria medel*.

Vi har även slagit samman vår verksamhetsplan och ekonomiska plan.

Specialidrottsförbund inom Riksidrottsförbundet

De ekonomiska förutsättningarna för idrottsförbunden inom Riksidrottsförbundet (RF) bygger på att alla förbund (SF) tar fram en tvåårig förbundsutvecklingsplan. Vi har en för 2024 och 2025. För 2025 har vi bra koll på vilka bidrag vi får från RF. I samband med Riksidrottsmötet (RIM) i maj kommer det beslutas om ett nytt ramverk kring ekonomiskt stödssystem för perioden 2026–2035. Förslaget innebär att det ska ställas högre krav på SF för att få verksamhetsstöd för Barn- och ungdom. Skulle förslaget gå igenom och vi inte vidtar åtgärder för att få fler föreningar att redovisa mer LOK, så uppfyller vi idag inte de föreslagna kraven.

Detsamma gäller även kring landslagsstöd där förvisso något av våra landslag kan klara kraven, men det krävs att man också tar fram utvecklingsplaner och utvecklingstrappor samt att man kan redovisa ett träningsprogram veckovis som ligger på en sådan nivå att man kan anses vara elitidrottare.

Till första september ska vi ta fram en Förbundsutvecklingsplan för 2026 och 2027. Med Förbundsutvecklingsplanen, som underlag kommer det att finnas möjligheter att söka projektstöd från RF för att genomföra den.

Vårt nätverkande med övriga idrottsförbund och med tjänstemän inom RF behöver fortsätta att utvecklas. Vi behöver få fler att förstå flygsportens förutsättningar, samtidigt som vi inte får förneka att flygsporten måste förnyas så att vi får en större åldersspridning i våra föreningar där alla, oavsett förutsättningar, känner sig välkomna.

Verksamhetsplanen 2025

Tävling

Vi har en arbetsgrupp, kallad Tävlingsgruppen, som har i uppdrag att hantera tävlingsfrågor och att ansvara för idrottsutveckling. Tävlingsgruppen bereder elitfrågor till styrelsen och tar ut talanger till talangprogrammet. Tävlingsgruppen kommer under 2025 att jobba med att vara ett stöd för landslag för att ta fram utvecklingsplaner och utvecklingstrappor via Teamsmöten och fysiska träffar.

En konferens för våra internationella delegater kommer att arrangeras under vintern 2025/2026. Syftet är att få bättre koll på vilka frågor som finns i de olika kommissionerna, var Sverige står och allmän fortbildning. Vi kommer fortsatt vara en aktiv medlem inom FAI detta bland annat genom att delta på General Conference och kommissionsmöten.

Vi kommer också jobba vidare med att öka kunskapen runt våra nya generella tävlingsregler (från 1 januari 2025) och se till att sanktionering av tävlingar verkligen genomförs i vårt tävlingssystem liksom rapportering av landslagsträffar. Det är ett viktigt verktyg för att vi ska uppfylla regelverken kring antidoping. Vi har en uppdaterad antidopingplan som vi kommer att arbeta aktivt med, dels för att sprida kunskap om den, dels för att se till att den följs.

Ekonomisk plan för Tävling 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF organisationsstöd	990	
RF V-stöd elit	250	
RF V-stöd elit överfört från 2024	179	
FAI licenser	10	
Landslagsstöd och utvecklingsplansstöd		-250
Talangprogram		-50
Årets flygsportare, årets prestation m.m.		-60
Föreningsbidrag breddtävling		-70
Antidoping		-50
Landslagskläder		-90
Priser, medaljer		-40
Resor, kost och logi		-300
IT-tjänster och hårdvara		-23
Konsultarvode (idrottscoach)		-15
Medlems- och administrativa avgifter FAI		-280
Personalkostnader		-200
Övrigt (porto, bank)		-1
Summa	1 429	-1 429

Intressepolitik

Vår arbetsgrupp inom *intressepolitik* kommer fortsätta utvecklas liksom rollen som intressepolitisk koordinator. Den rollen innehas i dag av Patrik Öhrström, som leder arbetet i gruppen. Bland de prioriterade frågorna inom arbetsgruppen hittar vi drönanfrågor, spridningstillståndet, luftrum och avgifter.

Posten *Miljö* innehåller miljöpriset till föreningar samt inköp av tjänster kring biologisk mångfald.

Målen i Förbundsutvecklingsplan runt *Barn & ungdom* och *Vuxen* avseende tillgång till arenor exempelvis luftrum ska åstadkommas med:

- Intressepolitisk utbildning av föreningar.
- Nationell intressepolitisk arbetsgrupp som påverkar myndigheter och politiker på nationellt plan.

Medlemskapet inom Europe Air Sports (EAS) fortsätter och vi kommer delta i möten som organisationen arrangerar.

Vi tar extern hjälp att se på rättighetspaketering (sponsring) av vårt hållbarhetsarbete och andra delar av flygsport. Vår förhoppning är att sponsring ska över tid kunna finansiera vårt hållbarhetsarbete inom exempelvis biologisk mångfald.

Ekonomisk plan för Intressepolitik 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF organisationsstöd	740	
RF V-stöd Barn & Ungdom	10	
RF V-stöd Vuxenidrott	127	
Sponsring (biologisk mångfald)	34	
Projektbidrag GF/SDF		-40
Intressepolitik (koordinator och arbetsgruppen)		-120
Utbildning (lärarkostnad samt digitalisering)		-10
Miljö (biologisk mångfald)		-250
Resor, kost och logi		-60
IT-tjänster och hårdvara		-40
Medlems- och administrativa avgifter EAS		-90
Personalkostnader		-225
Rättighetsarbete (Sponsring hållbarhet)		-75
Övrigt		-1
Summa	911	-911

Vuxen

Här fokuserar vi på målen i vår förbundsutvecklingsplan för målgruppen Vuxna och äldre motionärer. Det är: **Samarbete & vi-känsla med att ha fler klubbävlingar samt samarbeten med grannklubbar.**

- Genomföra föreningsutveckling med temat organiserad träningsverksamhet för vuxna.
- Genomföra fler klubbävlingar och distriktsmästerskap. SDF kan ta initiativ.

65+ Flygsporta hela livet:

- Att verkligen sätta fokus på kost & rörelse och få till en diskussion inom flygsporten om hur viktigt det är att göra rätt för att prestera, även inom en precisionsidrott som flygsport.
- Uppmuntra IF att starta rörelseträning där man träffas för gemensamma promenader eller prova-på verksamhet, kanske hos t.ex. Friskis&Svettis.

Mer simulatorverksamhet där även 65+ använder sig av det.

- Ta fram ett dokument med konkreta tips & tricks för att ha simulatorverksamhet i IF som de flesta medlemmar kan delta i.
- Få IF att verkligen introducera simulatorverksamheten för sina existerande medlemmar med gedigen prova-på verksamhet med simulatorinstruktör närvarande.

Ekonomisk plan för Vuxen 2025

	Budget intäkter	Budget utgifter
RF V-stöd Vuxenidrott	150	
RF V-stöd 65+	250	
RF V-stöd Vuxenidrott överfört fr 2024	33	
Intressepolitik		-127
Föreningsutveckling (bidrag)		-100
Förtjänstmedaljer		-36
Resor, kost och logi		-15
Personalkostnader		-135
Konsultarvode		-20
Summa	433	-433

Flygsportdistrikt

Vi stöttar våra tre flygsportdistrikt Götaland, Svealand och Norrland att komma i gång med sin verksamhet genom att skapa kontakt med respektive RF SISU distrikt med mera. GS har i uppdrag att delta på distriktens styrelsemöten när distrikten så önskar.

Vi stöttar också med kostnaden för bokföringssystem så att distrikten och FSF jobbar i samma system för att lättare kunna hjälpa varandra.

Distrikten kommer också bjudas in till samrådsmöten ihop med grenförbunden.

Ekonomisk plan för Flygsportdistrikt 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF organisationsstöd	110	
Bidrag till SDF (bokföring)		-10
Resor, kost & logi		-25
Personalkostnader		-75
Summa	110	-110

Paraflygsport – Vi välkomnar paraflygsportare

Vi har under ett antal år försökt få till stånd möten med föreningar angående paraflygsport. Vi har bl.a. haft workshoppar runt möjligheter att bedriva verksamhet för personer med funktionsnedsättning och uppmuntrat dem att starta upp parasportverksamhet. Detta har lett till att vi har fyra föreningar som skrivit handlingsplaner runt parasportverksamhet. RF har gett oss bidrag på två år (2024–2025) för att säkerställa att handlingsplanerna förverkligas.

Vi har kroat arm med två av föreningarna som tidigare tagit fram handlingsplaner och de är Radioflygklubben Viggen och Borås Segelflygklubb som deltar i projektet. De jobbar bland annat med att utveckla simulatorflygning och anpassningar för modellflygning, så att paraflygsportare ska kunna delta på så lika villkor som alla andra. Med hjälp av dessa två föreningar som goda exempel hoppas vi på att sprida kunskap och underlätta utvecklingen av paraflygsport hos våra föreningar.

Vi har även en arbetsgrupp under ledning av Ulrika Lagerlöf (anställd hos FSF), som själv är en paraflygsportare i övrigt består arbetsgruppen av representanter från Radioflygklubben Viggen och Borås Segelflygklubb. Arbetsgruppens uppgift är att informera våra medlemsföreningar om hur man kan erbjuda verksamhet för målgruppen och hur man kan komma igång med detta.

Ekonomisk plan för Paraflygsport 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF organisationsstöd	73	
Projektstöd RF: Vi välkomnar paraflygsportare	187	
Föreningsutveckling (bidrag)		-20
Utbildningskostnader		-5
Material och utrustning		-50
IT-tjänster flygsimulator		-30
Resor, kost & logi		-30
Personalkostnader		-125
Summa	260	-260

Barn & ungdom

Här ska vi jobba med att förverkliga effektmålen i förbundsutvecklingsplanen för målgruppen barn och ungdom. Det handlar om följande mål:

Samarbete & vi-känsla genom att få fler unga i ledarroller.

Genom att få fler unga i beslutande roller hoppas vi nå bättre samarbete & vi-kultur i våra organisationer. Det kan vara genom:

- Subventionerade flygsport-ledarutbildning.
- Uppmana IF att skapa ungdomsarbetsgrupper bestående av ungdom.

Idrottsutveckling och folkhälsa.

Föreningarna uppmuntras att bedriva en verksamhet som håller nere kostnader att delta för barn. Det skapas nya tävlingsformer där även rörelse får större utrymme. Det kan vara genom att:

- Skapa låneutrustning (modeller och simulatorer) till IF med inkluderande verksamhet.
- Genomföra fler juniortävlingar.

Vi ska bli fler.

Det ska finnas en bred kunskap om flygsportens olika grenar och antalet medlemmar ökar och det är en jämlik rekrytering. Detta sker genom:

- Uppmuntra IF till skolsamverkan där rörelsesatsningen med Rookieprojektet är grundinspirationen och detta koncept ska utvecklas och spridas till både våra IF och skolor.
- Rekryteringsaktiviteter genomförs av IF som leds av yngre.

En tryggare flygsport.

En tryggare flygsport för barn & ungdom uppnås genom att:

- Fortsatt informera om barnkonventionen och att hantera registerutdrag.
- Uppmuntra föreningarna att jobba med jämlikhet.
- Ihop med idrottsdistrikten uppmuntra IF till att genomföra värdegrundsarbete.
- Flygsäkerhet.

Dessutom:

För att förbundet i framtiden ska kunna få verksamhetsstöd till barn & ungdom behöver fler föreningar redovisa 20 LOK tillfällen per år. Om vi inte lyckas få 4–5 fler föreningar att göra detta riskerar vi att från 2026 förlora upp till 1,1 mkr i ekonomiskt stöd ifrån RF. Därför kommer detta vara vår föreningskonsulents huvuduppdrag att hjälpa fler föreningar att LOK-redovisa tillsammans med fler Rookie-skolsamarbeten.

De flesta av våra grenar har ont om yngre tävlande och de som finns har svårt att ta sig fram till eliten. Därför har vi ett talangprogram tillsammans med våra grenförbund som vi hoppas kommer ge nästa generation möjligheten att ta sig till eliten.

Vi behöver utveckla e-flygsporten. Vi behöver ha erfarenhetsutbyte med andra länder för att hitta sätt att inspirera våra föreningar att utveckla sin verksamhet med simulatorflyg.

Ekonomisk plan för Barn & ungdom 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF V-stöd Barn & Ungdom	720	
RF V-stöd B&U skolsamverkan	260	
RF V-stöd Barn & Ungdom överfört fr 2024	113	
Folkspel till ungdomsledarutb	25	
Ungdomsledarkursintäkter	180	
Intressepolitik		-10
Projektbidrag GF/SDF		-50
Grenförbundstalångbidrag		-220
Talangbidrag (FSF)		-50
Föreningsutveckling (bidrag)		-96
Utbildningskostnader		-10
Profilkläder		-30
Prova-på flygsport ungdomsledarutb		-10
Resor, kost och logi		-200
IT-tjänster och hårdvara		-10
Projekt- och konsultarvoden		-30
Personalkostnader		-476
Material och utrustning (Rookie)		-100
Portokostnader (inkl Rookie)		-6
Summa	1 298	-1 298

Fria medel

Detta verksamhetsområde innehåller allt som inte de övriga sex täcker upp.

Kansli

Förbundet har en generalsekreterare på heltid och en kanslist på 25 % för administration av bland annat licenser och bokföring. Vi har dessutom en föreningsutvecklare på 60 % (det mesta av föreningsutvecklarens kostnader ligger inom B&U).

Kansliet försöker alltid effektivisera och digitalisera i så stor utsträckning som det är möjligt. Den framtagna administrativa plattformen ”flygsport admin” kommer spridas och användas bredare under 2025 tillsammans med Hippoly. På grund av RF IT:s sena leverans av API:er som ska kunna koppla ihop Hippoly med RF:s IdrottOnLine (blivande idrottsarenan) finns fortfarande grundläggande utveckling kvar att göra under första kvartalet. Vi kommer därefter lägga extra arbete för att stötta föreningar, grenförbund och distrikt i att komma igång och använda sig av lösningarna.

Vi kommer även köpa in hjälp kring information, redovisningstjänster och revision.

För att få fortsätta vara ett SF inom RF krävs att vi arbetar med kvalitet kring vår organisation. I detta arbete ingår det att granska medlemsföreningarna, så att de uppfyller kraven för att få vara medlemmar både vid beviljande av medlemskap och redan befintliga medlemsföreningar. Arbetet behöver systematiseras och även här kommer vår nya digitala plattform hjälpa oss i detta arbete.

Bidrag

Vi har för 2023 ett grenförbundsbidrag på 500 000 kr. Vi har även ett projektbidrag till grenförbund och distrikt som fasas ut 2025, för att bistå dem att fullfölja FSF:s förbundsutvecklingsplan. Medlen till projektbidrag tas från fria medel, barn & ungdom samt återstartsmedel.

Som föreningsutveckling genomför vi workshopar tillsammans med föreningar kommer även under 2025 handla om områdena: hemsidor, profilkläder, hållbarhet, värdegrund och stadgar. Föreningsbidraget finansieras med *fria medel*, *vuxen* och *barn & ungdom*.

Förhoppningsvis finns ett föreningsbidrag kvar 2026 men den nya strategin som Riksidrottsmötet beslutar om i maj 2025 kommer avgöra inom vilka områden ett ev föreningsbidrag för 2026 kommer att ha.

Strategi och förbundsutvecklingsplan

En ny förbundsutvecklingsplan för perioden 2026–2027 kommer att tas fram av kansliet tillsammans med styrelsen. Eftersom RF:s ”strategi 2025” kommer att ersättas med en ny i samband med Riksidrottsmötet i maj 2025 kommer styrelsen se över om även flygsports strategi ska uppdateras så att vi får en röd tråd mellan RF:s och FSF:s strategi tillsammans med Förbundsutvecklingsplanen. I detta arbete kommer distrikt och grenförbund involveras och sannolikt även föreningar i form av enkäter.

Samråd

Flygsportdistrikt och grenförbund kommer bjudas in till minst tre samrådsmöten per år.

Kommunikation och information

Ett samarbete med FuzePR inleds 2025. De ska hjälpa oss att skapa information till vår hemsida och även sprida det i andra medier.

Ekonomisk plan för fria medel 2025

	Intäkter (tkr)	Utgifter (tkr)
RF organisationsstöd	3 410	
Sponsorintäkter	3	
RF projektstöd till flygsport admin (Hippoly)	250	
Gåvor	0	
Medlemsavgifter	126	
Statliga bidrag (lön och fortbildning)	72	
Övriga intäkter (VFU praktik)	5	
Tävling inkl elit		-990
Intressepolitik		-740
Flygsportdistrikt		-110
Paraflygsport		-73
Projektbidrag GF/SDF		-25
Grenförbundsbidrag		-500
Föreningsutveckling		-225
Digitalisering administrativ plattform		-645
Digital utveckling		-500
Utbildningskostnader		-65
Satsning information (FuzePR)		-376
Profilkläder		-35
Förtjänstmedaljer		0
Riksarkivet		-3
Diverse kanslikostnader		-10
Resor, kost & logi		-85
Telekommunikation		-8
Försäkringar		-6

Revisionsarvoden och redovisningstjänster		-70
IT		-35
Hemsidor och domäner		-110
Bankkostnader		-5
Tidningar och facklitteratur		-5
Medlems- och föreningsavgifter		-8
Konsultkostnader		-30
Personalkostnader		-467
Arvoden styrelsen med flera		-60
Befarade kundförluster		0
Prova-på		-5
Ränteintäkter	260	
Summa	4 126	-5 191

Ekonomi 2025

Lägger vi ihop de åtta områdena plus projekten så räknar vi med intäkter om 6 653 tkr (6 472) och kostnader om 7 718 tkr (6 848) alltså budgeterar vi med att göra en förlust på **1 065 tkr**.

Ekonomi 2026

För 2026 kan vi anta att vi kommer få mindre ekonomiskt stöd ifrån RF. Dock är det oklart om hur mycket. Det är en stor osäkerhetsfaktor där vi kan anta att stödet kommer ligga mellan 3 410 och 5 200 tkr. Skulle sämsta utfall ske och vi tappar verksamhetsstödet för B&U kommer vi att behöva vidta åtgärder som att dra in talangbidrag (vårt eget samt det vi ger till grenförbunden), minska föreningsbidrag. Vi kan också över tid även behöva göra personalneddragningar. Samtidigt om föreningarna ökar LOK-redovisandet så kan vi klara spärren och då kan det innebära ett ökat stöd ifrån RF, men det scenariot är inte lika troligt. Långsiktigt behöver vi öka vår egenfinansiering vilket innebär att vi behöver ta bättre betalt för våra tjänster och hitta andra finansörer, som komplement till bidragen från RF.

Vårt mål är att 2026 års verksamhet ska likna 2025 års plan, men ett eventuellt indraget ekonomiskt stöd kan göra att ovan nämnda åtgärder genomförs.

Vår ekonomiska plan för åren 2025 och 2026 är därför att göra en total förlust (för de två åren tillsammans) på **1 700 tkr**.